



Name des Kontoanbieters: Neue Bank AG

Kontobezeichnung: Einlagekonto

Datum: 01.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in unserer Broschüre **"Konditionen für Privat- und Geschäftskunden"**.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung Einlagekonto Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: <ul style="list-style-type: none"> - Quartalsabschluss - Zugang Online / Mobile Banking - Elektronische Zustellung der Bankkorrespondenz - Nachrichtenaustausch mit der Bank über gesicherten Kanal Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	quartalsweise jährliche Gesamtentgelte CHF 5.00 CHF 20.00
Auszüge	
- Monatsauszug - Tagesauszug	monatlich pro Buchungstag CHF 5.00 CHF 0.50
Zwischenabschluss	
Buchungsspesen	
Portospesen	
Zahlungen (ohne Karten)	
Zahlungsauftrag E-Banking <ul style="list-style-type: none"> - Inland CHF (LI/CH) - Ausland CHF - Andere Währungen In-/Ausland - Bankinterne Zahlungen 	kostenlos CHF 5.00 CHF 5.00 kostenlos

Zahlungsauftrag manuell	
- Inland CHF (LI/CH)	CHF 10.00
- Ausland CHF	CHF 15.00
- Andere Währungen In-/Ausland	CHF 15.00
- Bankinterne Zahlungen	kostenlos
- Express Zahlungsauftrag	CHF 20.00
- Telefonische oder Faxaufträge	CHF 15.00
Zahlungsoption "OUR"	
- Zuschlag je nach Währung	CHF 22.00-25.00
Zahlungseingänge	
- Zahlungseingänge CHF	kostenlos
- Zahlungseingänge Postfinance CHF	Weiterbelastung Gebühren Postfinance
Dauerauftrag	
Einrichten und Mutation	
- E-Banking	kostenlos
- Tarif manuell	CHF 10.00
Lastschriftverfahren	
Einrichten und Mutation	kostenlos
Karten und Bargeld	
Ausgabe einer Debitkarte	Dienst nicht verfügbar
Bargeldein-/auszahlung CHF am Schalter	kostenlos
Überziehung und damit verbundene Dienste	
Sollzins eingeräumte Kreditlimite	Dienst nicht verfügbar
Sollzins Kontoüberziehung CHF	6.50% p.a.